
Uchwala Nr 1/3/2018

Rady Miejskiej w Kole

z dnia 23 listopada 2018 roku

w sprawie sposobu glosowania nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kole

w kadencji na lata 2018 - 2023

Na podstawie art. 19 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.)

oraz § 53 ust. 1 Statutu Miasta Koła uchwalonego uchwałą Nr X/75/2003 Rady Miejskiej w Kole z

dnia 27 czerwca 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 140, poz. 2653 ze zm.) Rada Miejska w

Kole uchwala co następuje:

§1. Ustala się sposób głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kole w

kadencji na lata 2018 - 2023 określony w Regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Traci moc Uchwała Nr I/3/2014 Rady Miejskiej w Kole z dnia l grudnia 2014 r. w sprawie

sposobu głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kole.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kole

S~
Tomasz Sobolewski



Załącznik Nr l
do uchwały Nr 1/3/2018
Rady Miejskiej w Kole
z dnia 23 listopada 2018 r.

Regulamin

głosowania nad wyborem

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kole

Rozdział I

Przepisy ogólne

1. Niniejszy regulamin głosowania ma zastosowanie podczas wyborów Wiceprzewodniczących

Rady Miejskiej w Kole.

2. Rada Miejska wybiera Wiceprzewodniczących Rady ze swojego grona. Prawo zgłaszania

kandydatów ma każdy członek Rady Miejskiej.

3. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród członków Rady Miejskiej.

4. Po zgłoszeniu przez radnych kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kole

Komisja Skrutacyjna sporządza karty do głosowania i rozdaje je radnym.

5. Głosowanie jest tajne i odbywa się na ostemplowanych pieczęcią Rady kartach do głosowania.

6. Podczas głosowania na sali znajduję się urządzenie umożliwiające radnym tajne (dyskretne)

oddanie głosu.

7. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wyczytanie przez członka Komisji Skrutacyjnej według

listy obecności, kolejno nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji

Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej następuje bezwzględną większością głosów w

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Rozdział II

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej trzech kandydatów

9. Karty do głosowania, sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: "Karta do

głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kole" oraz zamieszczone

poniżej w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona radnych zgłoszonych na kandydatów na

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kole. Obok, przed nazwiskiem każdego z kandydatów,

z lewej strony, w jednej linii umieszcza się jednakową kratkę.

10. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku "x" w kratkach, obok co najwyżej dwóch

nazwisk kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady, opowiadając się w ten sposób za wyborem



tych kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. Nie postawienie znaku "x" w kratce obok

nazwiska żadnego kandydata oznacza wstrzymanie się od glosu.

11. Ważność głosu:

a) głos uważa się za ważny w przypadku opisanym w punkcie 10,

b) głos uważa się za ważny, jeżeli radny postawił znak "x" przy nazwisku jednego kandydata i

oznacza to, że głosuje tylko na jednego kandydata,

c) głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak "x" w więcej niż

dwóch kratkach,

12. Nieważne są karty do głosowania inne niż ustalone niniejszym regulaminem oraz karty całkowicie

przedarte.

13. Za wybranych na Wiceprzewodniczących Rady uważa się dwóch kandydatów, którzy uzyskali

największą wymaganą liczbę głosów "o której mowa w pkt 8".

14. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.

15. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.

16. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu na

sesji.

17. W przypadku gdy żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej większości głosów przeprowadza

się ponowne wybory łącznie ze zgłaszaniem kandydatur.

18. W przypadku gdy wymaganą liczbę głosów uzyskał jeden kandydat to zostaje on

Wiceprzewodniczącym. Na drugiego Wiceprzewodniczącego przeprowadza się wybory z

podaniem kandydatur.


